1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/13, DE 19/07/13, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE E A EMPRESA RCN – REDE CAMPINAS DE NOTÍCIA GRÁFICA E EDITORA LTDA.

ALTERAÇÃO: ACRÉSCIMO NO VALOR TOTAL ESTIMADO

São partes neste termo aditivo:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, com sede na Rodovia SP 306 n° 1001, Bairro Jardim Primavera, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.154.549/0001-34, daqui em diante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Fabiano Washington Ruiz Martinez, RG nº 43.145.530-2, CPF nº 316.907.788-06.

CONTRATADA: RCN – REDE CAMPINAS DE NOTÍCIA GRÁFICA E EDITORA LTDA., sediada na Avenida Brasil n.º 1391, Bairro Guanabara na cidade de Campinas/SP, com CNPJ nº 01.514.486/0001-49, daqui por diante designada simplesmente CONTRATADA, representada pelo Sr. Delvino Antonio Nunes, RG nº 13.756.804-6, CPF nº 067.546.808-65.

FUNDAMENTO: Conforme elementos constantes do Processo Administrativo nº 05.489/13, referente ao Pregão Presencial nº 05/13, afigura-se necessário e justificável alterar a cláusula 4.1. (acréscimo no valor estimado) do Contrato nº 06/13, que tem por objeto a execução, pela CONTRATADA, dos serviços de publicação dos atos oficiais expedidos pelo CONTRATANTE, em conformidade com as disposições das cláusulas seguintes, que as partes mutuamente aceitam e outorgam:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor estimado constante da cláusula 4.1 do contrato original, que era de R$ 27.360,00 (vinte e sete mil trezentos e sessenta reais) passa a ser de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato originário não modificadas pelo presente instrumento.

	E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente termo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

[bookmark: _GoBack]Santa Bárbara d’Oeste,      31    de janeiro de 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ OESTE

______________________________
FABIANO WASHINGTON RUIZ MARTINEZ
Presidente

RCN – REDE CAMPINAS DE NOTÍCIA GRÁFICA E EDITORA LTDA.

_____________________
DELVINO ANTONIO NUNES
Representante legal

TESTEMUNHAS:

______________________________      _______________________________

Nome:                                                           Nome:
CPF:                                                               CPF:
RG:                                                                 RG:

1